Josinaldo Ferreira de Lima (Conselheiro) 

*via física original assinada 

RESOLUÇÃO N.º 12/2025                            

APROVA EMENDAS 
PARLAMENTARES - 1ª Nº. 
71160002 NO VALOR DE R$ 
200.000,00 (DUZENTOS MIL 
REAIS), 2º Nº 50410001 NO 
VALOR DE R$ 250.000,00 
(DUZENTOS E CINQUENTA MIL 
REAIS), 3º Nº. 71160002 NO 
VALOR DE R$ 500.000,00 
(QUINHENTOS MIL REAIS), 4ª. Nº 
63000704698202500 NO VALOR 
DE R$ 250.000,00 (DUZENTOS E 
CINQUENTA MIL REAIS. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município nº176 de 12 de fevereiro de 1993, alterada pelas 
Leis n°. 183/1993 e Lei n°. 254/1997 e demais instrumentos 

legais aplicáveis a espécie, faz saber que o Conselho

[...]

Municipal de Saúde aprovou a seguinte Resolução: 

RESOLVE: 

Art. 1º - APROVAR as seguintes emendas parlamentares: 

1ª nº. 71160002 no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil 
reais), para incremento ao custeio de serviços da atenção 
primária à saúde;  
2ª nº 50410001 no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e 
cinquenta mil reais), para incremento ao custeio de serviços 
da atenção primária à saúde; 
3ª nº. 71160002 no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil 
reais), para incremento ao custeio de serviços da atenção 
primária à saúde; 
4ª. nº 63000704698202500 no valor de r$ 250.000,00